SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, COM CARGA HORARIA DE 30 (TRINTA) HRS 
SEMANAIS, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES NA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE E ATENDIMENTO DOMICILIAR, CONFORME ANEXO I DESTE EDITAL. 
VALOR R$: O preço ajustado ao qual o 
CONTRATANTE se obriga a adimplir em 
favor do CONTRATADO é o valor mensal de 
R$ 4.514,00 (quatro mil quinhentos e 
quatorze reais) totalizando de R$ 54.168,00 
(cinqüenta e quatro mil cento e sessenta e oito 
reais), conforme proposta de preço vencedora 
durante a licitação pública.   

FUNDAMENTO JURÍDICO: Lei nº 14.133, 
de 2021, Lei complementar nº 123/2006 e 
alterações promovidas pela lei complementar 
nº 147/2014 e demais legislações aplicáveis e,

[...]

Complementar nº 195/2022, por este instrumento de seleção pública de projeto 

de fomento às apresentações artísticas, serão asseguradas medidas de 

democratização, desconcentração, descentralização e regionalização do 

investimento cultural. 

Dotação Orçamentária:  

Valor: R$ 15.040,21(quinze mil e quarenta reais e vinte e um centavos). 

Amparo Legal: Lei Complementar nº 195/2022, Decreto nº 11.453/2023, 
Decreto nº 11.525/2023 e demais legislações pertinentes. 
Vigência: da data da assinatura até 13/12/2024 
Data da Assinatura: 13/12/2023 
Assinam:

[...]

Percentual 

1 BOTIJÃO DE GÁS COZINHA 13 KG SOMENTE 
VASILHAME 

UNID 1 R$ 3.600,00 3.600,00 Supergasbrás 0,50% 

TOTAL: 3.600,00   
– DO PREÇO 
O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de  R$ 116.076,00 (cento e dezesseis 
mil e setenta e seis reais), e o presente contrato não prevê atualização de valores.   
– DA VIGÊNCIA, DO LOCAL E DO PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO 
PARÁGRAFO PRIMEIRO: O prazo de vigência da presente licitação é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da assinatura 
do contrato. 
PARÁGRAFO SEGUNDO - Os  objetos desta licitação, deverão ser executados mediante requisição,  conforme demanda do órgão solicitante,  e 
entregues no endereço mencionando na solicitação de compra, no máximo até 02 hrs após solicitado.

[...]

Praça Rui Barbosa, 213, Fone (44) 3447-1298 
CEP: 87.750-000 - ALTO PARANÁ - PARANÁ  
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br/  e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br 

§ 6º O agente de contratação e a comissão de contratação farão jus a uma 
gratificação de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). 

Art. 3º  Na designação de agente público para atuar como Fiscal ou Gestor de 
contratos de que trata a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o Presidente da 
Câmara observará o seguinte: 
I - a designação de agentes públicos deve considerar a sua formação acadêmica

[...]

(MÓVEIS EM GERAL E CAMA MESA E BANHO), DESTINADOS AO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE DESTE MUNICÍPIO  

g) Fornecedores e Itens Vencedores 

1) HELDER HENRIQUE FERREIRA inscrito no CNPJ/CPF Nº 42.615.101/0001-17 no valor total dos itens 
vencidos de R$ 70.649,00 (setenta mil, seiscentos e quarenta e nove reais). 

02 – Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
Dotação 
05.001.12.361.0019.2.051.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.12.361.0019.2.051.4.4.90.52.00.00. - 104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
05.001.12.361.0019.2.053.3.3.90.30.00.00.